[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Губахинского городского округа

Пермского края
П Р И К А З

ДИРЕКТОРА

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»
            20.09.2021г.

                            № 290/1
Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов
и мер антитеррористической безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением о пропускном и внутриобъектовом режимах МАОУ «СОШ №15, утвержденным приказом директора от 02.10.2020г. № 263/1, в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период их нахождения на территории и в здании МАОУ «СОШ №15», а также на основании письма Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить в МАОУ «СОШ №15» с 20 сентября 2021 и до особого распоряжения пропускной и внутриобъектовый режим.

2. В период усиления режимов запретить:

- допуск родителей и иных посетителей, внос материальных ценностей в здание МАОУ «СОШ №15»;

- въезд автотранспорта на территорию МАОУ «СОШ №15».
Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образовательным процессом, посещающих МАОУ «СОШ №15»по служебной необходимости; транспорт госорганов и транспорт, список которого утвердил директор приказом. В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только по письменному распоряжению директора и после контрольной проверки охранниками.

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Хасановой Ирине Владимировне, заместителю директора по ОУП:

- провести обследование территории и зданий школы на предмет соблюдения требований  антитеррористической безопасности;
- усилить контроль выполнения антикризисного плана, разработанного в соответствии с рекомендациями по организации действий в кризисной ситуации для участников образовательных отношений, направленными письмом Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности»;

- обеспечить выполнение охранниками усиленных контрольных проверок обучающихся, работников и автотранспорта;

- контролировать выполнение охранниками установленных настоящим приказом требований;

- повторно ознакомить работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) с положением о пропускном и внутриобъектовом режимах.

4. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) и другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом.

5. Классным руководителям 1-11 классов незамедлительно довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).

6. Секретарю, Зуевой Галине Анатольевне, довести настоящий приказ до сведения указанных в нем работников под подпись и разместить объявление об усилении режимов на информационном стенде МАОУ «СОШ № 15» .

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

С приказом ознакомлен:

заместитель директора по ОУП

секретарь
	 С.В. Комарова

И.В. Хасанова

Г.А. Зуева

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом от 20.09.2021г. № 290/1

«Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов
и мер антитеррористической безопасности

»

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата
	Подпись

	1
	Абашева
	Ксения
	Салимовна
	20.09.2021г.

	2
	Агеева
	Олеся
	Владимировна
	20.09.2021г.

	3
	Бибер
	Светлана
	Викторовна
	20.09.2021г.

	4
	Веретенникова
	Снежана
	Геннадьевна
	20.09.2021г.

	5
	Хакова
	Ольга
	Александровна
	20.09.2021г.

	6
	Гальцева
	Татьяна
	Николаевна
	20.09.2021г.

	7
	Груздева
	Марина
	Мусаевна
	20.09.2021г.

	8
	Девятерикова
	Зинаида
	Валентиновна
	20.09.2021г.

	9
	Дорожевец
	Ольга
	Александровна
	20.09.2021г.

	10
	Егорова
	Ирина
	Викторовна
	20.09.2021г.

	11
	Енукидзе
	Александра
	Геннадьевна
	20.09.2021г.

	12
	Ерлыгина
	Светлана
	Викторовна
	20.09.2021г.

	13
	Жужгина
	Елена
	Анатольевна
	20.09.2021г.

	14
	Изместьева
	Елена
	Викторовна
	20.09.2021г.

	15
	Кылосова
	Ирина
	Юрьевна
	20.09.2021г.

	16
	Малик
	Дарья
	Валерьевна
	20.09.2021г.

	17
	Мохова
	Галина
	Николаевна
	20.09.2021г.

	18
	Муравьева
	Ирина
	Викторовна
	20.09.2021г.

	19
	Русакова
	Татьяна
	Валерьевна
	20.09.2021г.

	20
	Русских
	Наталья
	Вадимовна
	20.09.2021г.

	21
	Селиванова
	Татьяна
	Витальевна
	20.09.2021г.

	22
	Ситникова
	Наталья
	Валерьевна
	20.09.2021г.

	23
	Таратынова
	Ольга
	Ивановна
	20.09.2021г.

	24
	Тихонова
	Анжелика
	Васильевна
	20.09.2021г.

	25
	Турова
	Наталья
	Владимировна
	20.09.2021г.

	26
	Туровская
	Яна
	Владимировна
	20.09.2021г.

	27
	Урванцева
	Ирина
	Владимировна
	20.09.2021г.

	28
	Франк
	Елена
	Вячеславовна
	20.09.2021г.

	29
	Чулкова
	Альбина
	Мансуровна
	20.09.2021г.

	30
	Чуманова
	Елена
	Сергеевна
	20.09.2021г.

	31
	Шевченко
	Екатерина
	Викторовна
	20.09.2021г.

	32
	Ян-фон-тен
	Любовь
	Викторовна
	20.09.2021г.

PAGE